Twin Power® GT2
E6/20117
Neuer Synchronriemen mit
beidseitiger Verzahnung erzielt
doppelte Leistungsübertragung
Twin Power® GT2
Der Twin Power® Doppelzahnriemen wurde speziell zur
Drehrichtungsumkehr am Antrieb entwickelt.  Dank der

)
Riemen mit gleichem Durchmesser
Twin Power ‚ GT2 Bestellbeispiel:
TP GT2 480  8MGT 20
TP GT2 - Twin Power® GT2
480 - Wirklänge 480 mm
8MGT - Teilung 8 mm
20 - Riemenbreite (mm)
Zahnübersprungverhalten
Verbesserung zur Twin Power®GT2 8M Teilung
Riemenscheiben mit gleichem Durchmesser
Ve
rb
es
se
ru
ng
 (%
)
Eingestellte Spannkraft (N)
Ihr Händler:
Verbesserung
Längen- und
Teilungscode
Wirklänge Zähne-
zahl
Verfügbar in Breiten von 40 mm, 55 mm, 85 mm,
115 mm und 170 mm.
TP GT2 14MGT Teilung: 14 mm
Längen- und
Teilungscode
Wirklänge Zähne-
zahl
Verfügbar in Breiten von 20 mm, 30 mm, 50 mm und
85 mm.
* Auch verfügbar in Wickeln von 100 mm Breite.
** Auch verfügbar in Wickeln von 330 mm Breite.
*** Auch verfügbar in Wickeln von 150 mm Breite.
Geräuschentwicklung
Allgemeine Geräuschebene – von 50 bis 100 dB(A)
Drehzahl – vom 250 bis 6000 min-1
TP GT2 8MGT Teilung: 8 mm
Aufgrund der GT2 Zahnform und der spezifischen Gates
Doppelzahnriemen-Konstruktion bietet der Twin Power ® GT2 im